ПРОТОКОЛ № 3
заседания межведомственной оздоровительной комиссии

Серышевского муниципального округа

27.04.2024                                                                                               пгт Серышево

Присутствовали:
И.И. Халяпина, Т.В. Краснобаева, Т.А. Пацура, Г.В. Чистякова, Р.О. Долейчук,
М.С. Федоренко

1.«О ходе выполнения мероприятий, направленных на обеспечение
санитарно-эпидемиологического благополучия детей в организациях отдыха

детей и их оздоровления в период подготовки к работе в 2024 году. Плановый
охват путевками в организации отдыха детей и их оздоровления»

Слушали: М.С. Федоренко
Выступили: И.И. Халяпина
РЕШИЛИ:

1.Управлению системы образования (Краснобаева Т.В.):
1.1.Взять на контроль подготовку к открытию пришкольных лагерей.

Срок: до 29.05.2024 г.
2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1.Обеспечить  готовность  пришкольных  лагерей  в  соответствии  с

Постановлением  РФ  от  02.08.2019  №1006  «Об  утверждении  требований  к
антитеррористической  защищенности  объектов  (территорий)  Министерства
просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к
сфере  деятельности  Министерства  просвещения  Российской  Федерации,  и
формы паспорта безопасности этих объектов (территории) и Постановлением
РФ от 16.09.2020 №1479 «Об утверждении правил противопожарного режима в
Российской  Федерации»  для  проверки  сотрудниками  Управления  системы
образования совместно с сотрудниками ФГКУ «ОВО ВНГ России по Амурской
области»,  ОНД и  ПР  по  Серышевскому  муниципальному  округу  УНПР  ГУ
МЧС России по Амурской области согласно графику в период с 13 по 15 мая
2024 года.

Срок: до 08.05.2024 г.
2.2.Обеспечить  наличие  протоколов  исследований  качества  питьевой

воды, произведенных на базе лабораторий, аккредитованных в установленном
порядке  (запросить  у  лиц,  предоставляющих  образовательным  учреждениям
услуги по водоснабжению), а также сертификатов на бутилированную воду.

Срок: до 22.05.2024 г.
2.3.Направить  ссылки  с  размещением  информации  на  официальных

сайтах образовательных организаций о летней оздоровительной кампании.
Срок: до 17.05.2024 г.

2.4.Актуализировать паспорта доступности организаций.
Срок: до 22.05.2024 г.

2.«О плановых показателях охвата детей, в том числе находящихся в
трудной жизненной ситуации, детей-инвалидов в организациях отдыха детей

и их оздоровления»

Слушали: Г.В. Чистякова
Выступили: И.И. Халяпина
РЕШИЛИ:

1.ГКУ  Амурской  области  УСЗН  по  Серышевскому  муниципальному
округу (Корнюшина С.И.):

1.1.Взять  на  контроль  предоставление  путевок  детям,  находящимся  в
трудной жизненной ситуации, детям-инвалидам в организации отдыха детей и
их оздоровления.

Срок: до 30.05.2024 г.

3.«Организация профильных смен в рамках РДДМ»

Слушали: М.С. Федоренко
Выступили: И.И. Халяпина
РЕШИЛИ:

1.Рукводителям  образовательных  организаций,  на  базе  которых
планируется открытие ЛОУ:

1.1.Разработать на основе типовой программы программу воспитания с
учетом  методических  рекомендаций  по  проведению  смен,  включить  в
программу лагеря проведение «Дней единых действий» с  учетом специфики
лагеря  и  профильности  смен  и  проведение  дней  «Движения  Первых»  с
последующим  размещением  программ  в  сети  «Интернет»  на  официальной
странице организации.

Срок: до 13.05.2024 г.

4.Разное.

1.Рекомендовать ГБУЗ АО «Серышевская больница» (Шпинёв В.В.):
1.1.Взять  на  контроль  проведение  профилактических  осмотров  детей

перед выездом в организации отдыха и оздоровления.
Срок: июнь – август 2024 г.

2.Руководителям образовательных организаций:
2.1.Обеспечить проведение отработки персоналом и работниками охраны

объектов  алгоритмов  реагирования  на  чрезвычайные  ситуации,  в  том  числе
террористического характера, по различным сценариям;

2.2.В  случае  возникновения  чрезвычайной  ситуации  и  иных  ситуаций,
требующих особого внимания,  незамедлительно уведомлять  о  чрезвычайных
ситуациях начальника Управления системы образования Краснобаеву Т.В.;

Срок: июнь – август 2024 г.
2.3.Принять меры по устранению нарушений, указанных в предписаниях

органов государственного пожарного надзора;